
12/08/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

Agência de Modernização da Gestão de Processos
 

Pregão Eletrônico   Nº 11331/2021 
 

RESULTADO POR FORNECEDOR

21.598.624/0001-22 - STANTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA.
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 Notebook Unidade 56 R$ 216.332,4800 R$ 3.500,0000 R$ 196.000,0000
Marca: COMPAQ PRESARIO
Fabricante: COMPAQ
Modelo / Versão: COMPAQ PRESARIO 450
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram:
superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 300, bateria:
até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses COMPAQ PRESARIO 450
INTEL CORE I5 8GB

2 Notebook Unidade 19 R$ 73.398,5200 R$ 3.500,0000 R$ 66.500,0000
Marca: COMPAQ PRESARIO
Fabricante: COMPAQ
Modelo / Versão: COMPAQ PRESARIO 450
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram:
superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 300, bateria:
até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses COMPAQ PRESARIO 450
INTEL CORE I5 8GB

Total do Fornecedor: R$ 262.500,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 262.500,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

Resultado por Fornecedor  PE AMGESP Nº 11.331/2021 (8401509)         SEI E:01700.0000004933/2020 / pg. 1

javascript:self.print()


Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
13 de agosto de 202176

Processo: 20106-016/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.546/2021;
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Prestação de serviço de locação de espaço físico, serviços de áudio, vídeo, 
foto e alimentação para realização de Curso de Aperfeiçoamento de Tradutores e 
Intérpretes de Libras;
Data de realização: 15 de setembro de 2021, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 1203-1485/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.547/2021;
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de mergulho;
Data de realização: 10 de setembro de 2021, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 1203-2899/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.548/2021;
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Aquisição de materiais para o serviço de atividades técnicas;
Data de realização: 13 de setembro de 2021, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;
UASG: 925998;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 12 de agosto de 2021.

Manuela de Britto Malta Cavalcanti
Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de Registro de Preços

Protocolo 603825

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS AMGESP

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - DOE
AMGESP Nº 240/2021

Processo: 4105-219/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.424/2021;
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
(fórmulas lácteas infantis) - PLS 053/2021;
Data de reabertura: 19 de agosto de 2021, às 10:00h, horário de Brasília.

O certame elencado será reaberto no dia supracitado para continuidade.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;
UASG: 925998;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 12 de agosto de 2021.

Manuela de Britto Malta Cavalcanti
Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de Registro de Preços

Protocolo 603828

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º AMGESP- 11.372/2021

Processo nº 4105-490/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS CEAF (DIVERSAS CATEGORIAS) - PLS N° 070/2020, 
destinados à Administração Pública Estadual:

PROPOSTAS VENCEDORA:
Itens 01 e 02:

EMPRESA
ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ:  34.707.920/0001-66
ITEM 01: Valor unitário: R$: 0,08 (oito centavos);
Valor global: R$: 8.787,36 (oito mil e setecentos e oitenta e sete reais e trinta e 
seis centavos).

ITEM 02: Valor unitário: R$: 0,11 (onze centavos);
Valor global: R$: 30.198,30 (trinta mil e cento e noventa e oito reais e trinta 
centavos).
Valor total: R$ 38.985,66 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta e seis centavos)

Itens 11 e 12:

EMPRESA
MAIS SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:  14.261.377/0001-09
ITEM 11: Valor unitário: R$: 0,53 (cinquenta e três centavos);
Valor global: R$: 64.664,77 (sessenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro 
reais e setenta e sete centavos).
ITEM 12: Valor unitário: R$: 0,53 (cinquenta e três centavos);
Valor global: R$: 21.554,57 (vinte e um mil e quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta e sete centavos).
Valor total: R$ 86.219,34 (oitenta e seis mil e duzentos e dezenove reais e trinta 
e quatro centavos)

Itens 13 e 14:

EMPRESA
PROFARMA SPECIALTY S.A.
CNPJ:  81.887.838/0007-36
ITEM 13: Valor unitário: R$: 0,90 (noventa centavos);
Valor global: R$: 279.515,70 (duzentos e setenta e nove mil e quinhentos e 
quinze reais e setenta centavos).
ITEM 14: Valor unitário: R$: 0,90 (noventa centavos);
Valor global: R$: 69.902,10 (sessenta e nove mil e novecentos e dois reais e dez 
centavos).
Valor total: R$ 349.417,80 (trezentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e 
dezessete reais e oitenta centavos)

Valor total dos itens adjudicados: R$ 474.622,80 (quatrocentos e setenta e quatro 
mil e seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Maceió, 11 de agosto de 2021

Sysleide Umbelina da Silva
Pregoeira

Protocolo 603645

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º AMGESP- 11.331/2021

Processo nº 1700-4933/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, destinados à Secretaria de Estado do 

Planejamento Gestão e Patrimônio - SEPLAG.

PROPOSTA VENCEDORA:
Itens  01 e 02:

EMPRESA
STANTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA.
CNPJ: 21.598.624/0001-22
ITEM 01: Valor unitário R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
Valor global: R$: 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais).
ITEM 02:  Valor unitário R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
Valor global: R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais)
Valor total: R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Valor total dos itens adjudicados: R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e 
quinhentos reais).

Maceió, 12 de agosto de 2021.

Magda Correia Lemos
Assessora Técnica de Pregão

Protocolo 603833

Resultado do PE AMGESP 11.331/2021 (8426546)         SEI E:01700.0000004933/2020 / pg. 2


	Resultado por Fornecedor  PE AMGESP Nº 11.331/2021 (8401509)
	Resultado do PE AMGESP 11.331/2021 (8426546)

